

Handläggare
Kristina Takman
Telefon: 076-129 31 94

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2023-04-20

Ansökan om projektbidrag - vår 2023

Bidrag till lokala föreningar och organisationer vår 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Sammanfattning

I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning kan projektbidrag beviljas till föreningar och frivilliga organisationer som på lokal nivå bedriver verksamhet för boende inom stadsdelsområdet.

Totalt har fem föreningar ansökt om föreningsbidrag våren 2023, varav två ansökningar föreslås beviljas, och tre föreslås att avslås.

Ansökande föreningar:

PRO Norrmalm, 38 250 kronor, beviljas.

Äldrekontakt, 52 500 kronor, avslås.

Quarnevalen, 50 000 kronor, avslås.

Grekinornas Lyceum i Stockholm, 330 000 kronor, avslås.

SeniorNet Norrmalm, 10 000 kronor, beviljas.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan bevilja projektbidrag till föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. Bidrag beviljas inte för ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna.

inriktad. Bidrag ska avse avgränsat projekt eller särskild insats begränsat till tiden tolv månader från projektstart. Beviljat bidrag ska redovisas enligt rutin.

Ärendet

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som bedrivs av de föreningar/organisationer som inkommit med ansökan till Norrmalms stadsdelsförvaltning senast den 1 mars 2023.

Äldrekontakt

Äldrekontakt är en nationell volontärorganisation som vänder sig till pensionärer som har ett litet socialt nätverk och som har svårt att ta sig ut på egen hand. Äldrekontakt har 56 medlemmar boende inom Norrmalms stadsdelsområde, 54 kvinnor och två män. Totalt ansöker organisationen om 52 500 kronor.

Medlen ska täcka aktiviteter inom områdena:

- Arbetstimmar för att leverera aktiviteter, 46 500 kronor

Till exempel rekrytera nya volontärer, stötta gruppleddare, månatlig uppföljning med mera.

- PR och marknadsföringskostnader, 3000 kronor

Till exempel arbete med PR, framtagning av informationsmaterial.

- Porto/kuvert samt licenser till IT-system, 3000 kronor

Till exempel utskick, licenser.

PRO Norrmalm

PRO Norrmalm ska verka för sammanhållning och stöd mellan olika pensionärgenerationer och för gemenskap mellan medlemmar. Föreningen försöker i möjligaste mån hitta avgiftsfria aktiviteter. PRO Norrmalm bedriver verksamhet med föreläsningar, museer- och studiebesök, utflykter, informationsmöten, studiecirkel och friskvård. PRO Norrmalm har 545 medlemmar varav 190 är män. Föreningen ansöker om projektbidrag om 38 250 kronor för tre olika projekt.

1. Projekt 1 Bussrundtur, ansökan 9000 kronor

Guidad visning genom de nya stadsdelarna i Stockholmsområdet. Genomförs i samverkan med nämndens förebyggande verksamhet, Vasaträffen.

2. Projekt 2 Föreningsmöten och kulturarrangemang, ansökan 25 750 kr

Medel för kulturinslag under vårens möten (guidade bussturer och museibesök) samt för lokalhyra vid tre tillfällen.

3. Projekt 3 Sommaraktiviteter, ansökan 3 500 kr

PRO Norrmalm har sedan flera år anordnat aktiviteter under sommaren. Syftet är att erbjuda två gemensamma aktiviteter i månaden, juni - augusti, då många andra verksamheter är stängda.

Quarnevalen på KTH

Quarnevalen på Kungliga Tekniska Högskolan är en av Europas största studentevenemang. En del av Quarnevalen är en parad genomförs den 13 maj och som passerar inom stadsdelsområdet. Utmed paradvägen längs Sveavägen byggs bland annat läktare och speakertorn upp. Föreningen ansöker om 50 000 kronor för finansiering av byggande av läktare och speakertorn.

SeniorNet Norrmalm

SeniorNet erbjuder seniorer, både nybörjare och de som kommit längre i sin digitala kommunikation, kurser inom dator, mobil och surfplatta. SeniorNet finns över hela Sverige och moderorganisationen är SeniorNet Sweden

SeniorNet Norrmalm har 75 medlemmar boende inom stadsdelsområdet, 52 kvinnor och 26 män.

SeniorNet Norrmalm ansöker om bidrag om 10 000 kronor för inköp av en dator då föreningens nuvarande dator inte klarar av modern undervisning och praktik.

Grekinornas Lyceum i Stockholm

Föreningen är en samlingsplats och ett forum för grekisk kultur och tradition. Föreningen riktar sig främst till kvinnor och barn men alla är välkomna. Syftet med föreningen är att dela med sig av grekiska traditioner, historia och kultur. Föreningen har 92 medlemmar varav tio personer är boende på Norrmalm, åtta kvinnor och två män. Föreningen ansöker om bidrag för lokalkostnader samt tekniskt utrustning till lokalen. Föreningen ansöker också om medel till maskiner och material för att kunna tillverka folkdräkter. Föreningen ansöker om totalt 330 000 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och prevention.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Nämndens rutiner för projektbidrag till ideella föreningar som beslutades i juni 2021 anger att nämnden endast kan bevilja bidrag till föreningar och organisationer som bedriver verksamhet på lokal nivå riktad till boende inom stadsdelsområdet. I rutinen nämns ett antal föreningar som inte kan söka, exempelvis politiska föreningar, fackliga organisationer, yrkesföreningar och stiftelser utan direkt reellt brukarinflytande samt riks- och länsorganisationer. I enlighet med rutinerna avses ytterligare att medlen ska riktas till projekt och inte löpande verksamhet.

Äldrekontakt

Förvaltningen anser att Äldrekontakt är en riksorganisation och därför inte kan påräkna bidrag från nämnden. Föreningen har en styrelse som ansvarar för verksamhet i hela landet och stadgarna saknar en lokal struktur med styrelse, stämma och årsredovisning. Föreningens ansökan är undertecknad av föreningens nationella ordförande och kassör, tillika verksamhetschef, vilket påvisar att en lokal förankring saknas. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att inte bevilja medel till föreningen.

PRO Norrmalm

Förvaltningen anser att PRO Norrmalm ansökan överensstämmer med beslutade rutiner för projektbidrag och föreslår nämnden att bevilja ansökt medel om 38 250 kronor.

Qarnevalen

Avslås då ansökan inkommit efter ansökningstidens slut, vidare anses även att aktiviteterna inte enbart direkt riktas mot boende inom stadsdelsområdet.

Grekinornas Lyceum i Stockholm

Verksamheten riktar sig inte enbart till invånare inom Norrmalms stadsdelsområde. Förvaltningen föreslår därmed nämnden att inte bevilja medel till föreningen.

Seniornet Norrmalm

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja ansökt bidrag om 10 000 kronor.

Lika rättigheter för alla

De insatser och aktiviteter som genomförs av de föreningar som förvaltningen föreslår nämnden att bevilja medel till bedriver verksamhet som riktar sig till kvinnor och män samt till personer med funktionsnedsättning. Verksamheterna riktar sig till äldre personer och syftar bland annat till att bryta ofrivillig isolering och ensamhet vilket är i linje med en Äldrevänlig stad.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
avdelningschef
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2023-04-12
Maria Härenstam, avdelningschef	2023-04-11